
KOMISE PRO VÝCHOVU A VZDĚLÁVÁNÍ 

MěstoHeřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 1/2015 

Komisepro výchovu a vzdělávání,  

které se uskutečnilo 

v pondělí 17. 1. 2015od 17:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost1.patro). 
 

 

Přítomni:Mgr. Marta Pleskotová, Mgr. Stanislav Mráz, Ing. Jana Navrátilová, 

Plavcová Jana, Volmutová Eliška, Mgr. Marek Výborný, Otakar Volejník 

 

Nepřítomni:Miloš Pilař 

 

1. Jednání komise se osobně zúčastnil místostarosta města pan Otakar Volejník, 

který v úvodu seznámil všechny členy komise s právy a povinnostmi, které 

činnost v odborné komisi Rady města obnáší. Zároveň požádal předsedkyni 

komise, aby vypracovala kontaktní list na členy komise ve formátu 

příjmení+jméno, mobilní telefon, e-mail. 

2. Byla schválena forma zasílání informací členům komise elektronicky. 

3. Na návrh předsedkyně komise byli členové komise pověřeni zmapováním 

organizací pracujících s dětmi na území H. M.. Členové komise zkontaktují 

zodpovědnou osobu jednotlivých organizací, budou ji informovat o vzniku a 

poslání komise pro výchovu a vzdělávání, stručně zmapují činnost organizace 

(např. počet členů, pracovníků, hlavní náplň a podobu činnosti,…), problémy 

v zařízení, potřeby organizace směrem k městu a možnosti spolupráce 

s městem, komisí a mezi jednotlivými zařízeními vzájemně.  Členové komise si 

zařízení rozdělili dle následujícího klíče: M. Pleskotová – ZŠP, S. Mráz – 

DDM, J. Navrátilová – ZUŠ, J. Plavcová – MŠ, E. Volmutová – Radovánek, M. 

Výborný – Junák, M. Pilař – Veselo, k ZŠ se vyjádří p. Mráz a p. Navrátilová 

z pozice ředitele organizace a zástupkyně SRPŠ. 

4. Byl projednáván návrh činnosti na rok 2015, který bude schválen na příštím 

jednání komise. V potřebách města zazněla nutnost řešit situaci v ZUŠ – žádost 

pobočky Třemošnice o zařazení do rejstříku škol. Dále prevence sociálně 

patologických jevů u žáků a mládeže ve volném čase na území H. M..Komise 

zváží, ve spolupráci s komisí bytovou a sociální, možnost zřízení 

nízkoprahového klubu pro mládež s možností odborných besed apod.  



KOMISE PRO VÝCHOVU A VZDĚLÁVÁNÍ 

MěstoHeřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

5. Z jednání komise vzešla potřeba vytvoření přehledu funkčních období ředitelů 

zařízení zřizovaných městem. Požádán místostarosta města- p. Volejník. 

6. Jednání komise bylo ukončeno v 18:15 hodin, další jednání se uskuteční dne 16. 

3. 2015 v 16.30 v MFC. 

 

Zapsala:Mgr. Marta Pleskotová, v.r. 


